⁷ αἰσθ. ἐνδ. B. ⁸ ἐκείνοις A. ⁹ καὶ πᾶσαν B. καὶ om. A. ¹⁰ καταδαπανῶν A C P. ¹¹ ὁ Ἴπποκ. B. ¹² οὖν om. B. ¹³ τί πάσχειν B. ¹⁴ μὲν om. B. ¹⁵ τὸ τρίψ. τροφή A. ¹⁶ ὑγρ. καταβραχὺ δαπαν. B. ¹⁷ μύωσιν A, μῦας ἔχουσα τεταγμένον C. ¹⁸ ἐκπεφύκασι B. ¹⁹ οὗ B. ²⁰ πρότερον B. ²¹ δ. μὲν γὰρ σ. μ. B. ²² οὖν B. ἔστι δὲ θ. φυ. C.

A Musculi quidem a cute quod ab ipsis alimentum acceperat, carnes vero et venæ a musculis, unde alebantur, a carnibus vero et venis jecur, a jecinore venter, a ventre stomachus idem repetunt. Ab ipso siquidem stomacho et ventre animal ad sibi parandum cibum exstimulatur; ipsum vero naturæ vi alimenti curam dissimulare minime potest, et ita in nobis plurima temporis intercapedine appetitus gignitur. Et quidem hiemis tempore, cum omnis corporis nostri calor, ob ambientis nos aeris rigorem densitatemque ad intima declinare compellatur, corpori respirandi facultas non ampla datur, insitus calor plus nimio, et ceu geminato vigore auctus, internum humorem totum absumendo, ad cibum appetendum propensius animal reddit; de quo Hippocrates, hiemis verisque tempore, natura calidissimi ventres habentur, ea enim tempora largiores cibos expetunt. Cibos enim Hippocrates προσάσματα appellat ὡς προσπερόμενα τῷ σώματι, quod videlicet corpori afferantur adhibeanturque: unde et panis ab ipsis artos dicitur, ἀπὸ τοῦ αἶρω τὸ προσφέρω, quod singulis videlicet diebus ad usus nostros affertur. Nam si nobis tantamdem alimenti adhiberi daretur quantum absumi posset, corpora nostra permutationem sentire senioque confici, ejusque damnis esse obnoxia haudquaquam eveniret. Verum, quoniam quod absumitur ac per excrementa secernitur, longe immissi alimenti portionem exsuperat, hac de causa, radicali humore sensim deficiente et corpore ob id siccescente, animal senescit corrumpiturque, atque ad impotentiam imbecillitatemque necessario fertur: quæ ratio non de homine tantum, sed de cunctis item animalibus habenda est. Et hæc de stomachi usu, actionibusque atque appellatione satis dictum sit.

Cap. XIX. — De jecinore.

Jecur autem, substantia rubescens carnosaque habetur, et a dextera parte ipsius, in qua sanguinis constitutio fit, venæ oriuntur, per quas ad totum corpus nostrum alimentum distribuitur: et talis quidem definitio jecinoris est. Nam, tametsi de ejus structura actionibusque prius explicaverimus, nibilo tamen secius de ipso impræsentia nonnulla referemus. Cum enim ipsa appetibilis facultatis instrumentum sit, hæc duobus modis exerceat, altero in alimentorum, et altero in rei veneræ usum. Item, altero quidem quod deest corpori sufficit; altero vero exsuperantem materiam excernit.